

PROTOKÓŁ Nr 210/10

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 31 sierpnia 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 12⁰⁰ do 14⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**
oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**

Porządek obrad:

1. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.
2. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczenia w obiekcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów najmu pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli.
7. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej o wynajęciu sali gimnastycznej dla Firmy Handlowo-Uslugowej Janusz Sobótka w Stalowej Woli.
8. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego o wynajęciu sali lekcyjnej dla PUBLICITE Robert Bobula os. Centrum E Kraków w celu przeprowadzenia szkolenia językowego dla uczestników OHP.

9. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.
10. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 drugiego oddziału przedszkolnego i drugiego oddziału klasy czwartej w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Księdza Jana Twardowskiego, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych oraz o przydzielenie dodatkowego etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela”.
11. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 dziewięcioosobowej klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej o kierunku „kucharz małej gastronomii”.
12. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na zorganizowanie „wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci” w roku szkolnym 2010/2011 dla pięciorga dzieci w wieku przedszkolnym, posiadających opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka.
13. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 13 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Szkoły Specjalnej Przystosobniającej do Pracy w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Klaudii Błądek.
14. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 11 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Natalii Czajki.
15. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 12 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy trzeciej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Mateusza Sekulskiego.
16. Wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zorganizowanie turnusu dla 18 młodocianych uczniów klas wielozawodowych w zawodzie „sprzedawca” – klasa druga.
17. Wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na uruchomienie klasy pierwszej Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w zawodzie „technik żywienia i gospodarstwa domowego” - o liczebności 25 słuchaczy.
18. Zatwierdzenie naboru uczniów klas pierwszych w roku szkolnym 2010/2011.
19. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
20. Przyjęcie protokołu Nr 209/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 24 sierpnia 2010 r.
21. Wolne wnioski.
22. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 210 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad jaki podano powyżej przyjęto przez głosowanie:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, informując, że do programu inwestycyjnego powiatu stalowowolskiego wprowadzono nowe, 22 zadanie pn. "PSeAP – Podkarpacki System e-Administracji Publicznej" – poprawa poziomu usług w zakresie infrastruktury informatycznej. Pani Naczelnik przypomniała, że Rada Powiatu Stalowowolskiego podjętymi wcześniej uchwałami wyraziła zgodę na zawarcie przez Powiat porozumienia z Województwem Podkarpackim w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu "PSeAP – Podkarpacki System e - Administracji Publicznej". Starosta **Wiesław Siembida** zapytał, na jakim etapie jest realizacja projektu. Odpowiadając, Pani Naczelnik poinformowała, że aktualnie podpisywane są stosowne umowy i ogłaszane przetargi. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały przyjmującej omówiony projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1064/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2012" przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Działka nr ew. 893/1 o powierzchni 0,2139 ha, zlokalizowana na terenie ZSO, w związku z Uchwałą Nr XXV/182/08 Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 września 2008 r. - w 2008 i 2009 była wystawiona na sprzedaż w drodze przetargu, jednak nie znalazła nabywcy ze względu na małą powierzchnię. W wyniku przeprowadzonej na wniosek dyrektora ZSO procedury podziału powstała działka nr ew. 893/3 o powierzchni 0,1972 – zwiększająca powierzchnię działki 893/1 - bez szkody dla szkoły. Aby nieruchomość w postaci działek nr ew. 893/1 i 893/3 o łącznej powierzchni 0,4111 ha, wycenioną przez rzeczoznawcę można było wystawić na sprzedaż, należy uzyskać zgodę Rady Powiatu na sprzedaż działki nr 893/3. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, czy wyceniana była każda działka odrębnie. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że rzeczoznawca wycenił w sierpniu 2010 r. obie działki jako całość (0,411 ha) na kwotę 594 300 zł netto i poddała pod rozważenie Zarządu dokonanie zmiany w Uchwale Nr XXV/182/08, zmierzającej do odstąpienia od podania formy sprzedaży działki nr 893/1 "w drodze przetargu". Zmiana byłaby zasadna w przypadku, gdyby Miasto Stalowa Wola zdecydowało się na zakup nieruchomości, gdyż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w takim przypadku zbycie mogłoby nastąpić w trybie bezprzetargowym. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP-7001/1/2010 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Aby uprościć całą procedurę, Radny **Jacek Koralewski**

zapropował przygotowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - obu działek bez określania formy sprzedaży, z równoczesnym uchyleniem wcześniej przywołanej uchwały Rady Powiatu z 2008 roku. Propozycja została zaakceptowana przez Zarząd, który w zarządzonym przez Pana Starostę **Wiesława Siembidę** głosowaniu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia stosownego projektu uchwały Rady Powiatu wynikiem: "za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1065/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego.

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, podejmowanej na wniosek Dyrektora ZSO omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor ZSO zamierza wynająć salę lekcyjną dla Studium Ekonomiczno-Finansowego w Rzeszowie na łącznie 30 godzin w okresie 01.09.2010 – 30.09.2010 w celu przeprowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych za odpłatnością miesięczną 256,50 zł oraz pomieszczenie gospodarcze dla osoby prywatnej na okres 01.09.2010 – 31.08.2013 na potrzeby własne za odpłatnością miesięczną 35 złotych. Obie umowy byłyby kontynuacją umów – stąd wymagana forma uchwały. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/88/2010 z dnia 25 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1066/10 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, podejmowanej na wniosek Dyrektora ZSO omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor ZSO zamierza użyczyć pomieszczenie - gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla NZOZ „MEDYK” Sp. z o.o. na okres 01.09.2010 – 31.08.2013 w celu świadczenia usług pomocy zdrowotnej i przedlekarskiej dla uczniów szkoły. Umowa użyczenia będzie kontynuacją – stąd wymagana forma uchwały. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/90/2010 z dnia 27 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1067/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczenia w obiekcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, podejmowanej na wniosek Dyrektora ZSP Nr 1 omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor ZSP Nr 1 zamierza przedłużyć umowę najmu pomieszczenia gospodarczego dla firmy „Wosh Serwis” Dorota i Artur Szczupak Spółka Jawna na okres 01.09.2010 – 31.08.2012 z przeznaczeniem na magazyn środków czystości. Odpłatność miesięczna – 200 złotych oraz usługa mycia okien w holu głównym szkoły 2 razy w roku. Umowa

najmu będzie kontynuacją – stąd wymagana forma uchwały. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/85/2010 z dnia 24 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1068/10 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczenia w obiekcie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Ad.8.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów najmu pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały, podejmowanej na wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor placówki zamierza przedłużyć: umowę najmu lokalu o powierzchni 36 m² dla Pani Małgorzaty Kubickiej na okres 01.09.2010 – 31.08.2011 z przeznaczeniem na zakład fryzjerski za odpłatnością miesięczną – 616,10 zł brutto oraz umowę najmu lokalu o powierzchni 9 m² dla Pani Elżbiety Jarząbek na okres 01.09.2010 – 31.08.2011 (1 dzień w miesiącu – 8 godzin) w celu prowadzenia gabinetu lekarskiego za odpłatnością miesięczną 85,40 zł brutto. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/86/2010 z dnia 24 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania:

"za" - 4 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1069/10 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów najmu pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli.

Ad.9.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej o wynajęciu sali gimnastycznej dla Firmy Handlowo-Usługowej Janusz Sobótka w Stalowej Woli.

Treść zawiadomienia omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor ZSO zawiadomiła o wynajęciu sali gimnastycznej na okres 01.09.2010 – 30.06.2011 (na 4 godziny w miesiącu) dla FHU Janusz Sobótka w celu prowadzenia zajęć rekreacyjnych, za odpłatnością miesięczną 140 złotych. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/87/2010 z dnia 25 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej o wynajęciu sali gimnastycznej dla Firmy Handlowo-Usługowej Janusz Sobótka w Stalowej Woli.

Ad.10.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcenia i Doskonalenia Zawodowego o wynajęciu sali lekcyjnej dla PUBLICITE Robert Bobula os. Centrum E Kraków w celu przeprowadzenia szkolenia językowego dla uczestników OHP.

Treść zawiadomienia omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcenia i Doskonalenia Zawodowego zawiadomiła o wynajęciu sali lekcyjnej dla PUBLICITE Robert Bobula z Krakowa na okres 14.09.2010 – 15.11.2010 (na 60 godzin łącznie) w celu przeprowadzenia szkolenia językowego dla uczestników OHP, za odpłatnością 900 złotych. Do protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP- 0717/89/2010 z dnia 26 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego o wynajęciu sali lekcyjnej dla PUBLICITE Robert Bobula os. Centrum E Kraków w celu przeprowadzenia szkolenia językowego dla uczestników OHP.

Starosta Wiesław Siembida opuścił posiedzenie Zarządu, powierzając dalsze przewodniczenie Wicestaroscie Januszowi Zarzecznemu.

Ad.11.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.

Projekt uchwały, przygotowany w związku z wnioskiem Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, która zwróciła się o wyrażenie zgody na obniżenie do 4 godzin tygodniowo pensum dla wicedyrektora Placówki - omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.2.4337/20/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** podkreślił, że Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, dzięki dobrej ofercie edukacyjnej (kursy, szkolenia itp.) - ma „dobrą ściągalskość”. Zdaniem Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** uzasadnieniem dla przyjęcia wniosku może być tylko większa liczba naboru na nowy rok szkolny, gdyż za świadczoną pracę jest stosowne wynagrodzenie. Więcej uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 210/1070/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze.

Ad.12.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 drugiego oddziału przedszkolnego i drugiego oddziału klasy czwartej w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Księdza Jana Twardowskiego, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych oraz o przydzielenie dodatkowego etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela”.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W okresie wakacyjnym do grupy przedszkolnej zgłoszono siedmioro dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm wczesnodziecięcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów publicznych przedszkola oraz publicznych szkół – w oddziale przedszkolnym dla dzieci z autyzmem i z niepełnosprawnościami sprzężonymi liczba dzieci powinna wynosić od 2 do 4, dlatego Dyrektorka Placówki zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zorganizowanie drugiego oddziału przedszkolnego. Podobnie, do klasy czwartej dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym zapisano 13 uczniów, a określona w rozporządzeniu liczba uczniów wynosi od 6 do 8. Dlatego Dyrektorka Placówki zwróciła się z prośbą o utworzenie drugiego oddziału klasy czwartej podstawowej. Dyrektorka Placówki zwróciła się również z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie dodatkowych dwóch osób na stanowisku pomocy nauczyciela - jedną na ½ etatu w oddziale przedszkolnym /zerowym/ i jedną na ½ etatu w oddziale klasy czwartej, co jest zgodne z wymaganiami zawartymi w stosownych przepisach MEN. Opinie w sprawie sporządzone przez Wydział EKZ zostały załączone do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.43371/17/10 z dnia

27 sierpnia 2010 r., pismo znak: EKZ.I.1.43371/18/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. i pismo znak: EKZ.I.1.43371/19/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdzając, że jeżeli są dzieci chętne do nauki, to należy je przyjąć – zaproponował przyjąć wniosek i wyrazić zgodę na utworzenie dwóch dodatkowych oddziałów i przydzielenie dodatkowego etatu w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Księdza Jana Twardowskiego, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych. Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 drugiego oddziału przedszkolnego i drugiego oddziału klasy czwartej w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Księdza Jana Twardowskiego, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych oraz przydzielenie dodatkowego etatu na stanowisku „pomoc nauczyciela”.

Ad.13.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 dziewięciosobowej klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej o kierunku „kucharz małej gastronomii”.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Zgłosiło się 9 uczniów do szkoły zawodowej o kierunku kucharz małej gastronomii. Ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie *ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół* – liczba uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w oddziale szkoły zasadniczej specjalnej powinna wynosić od 10 do 16 - Dyrektor Placówki zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zatwierdzenie klasy o liczebności 9. Za zgodą organu prowadzącego szkołę zasadniczą liczba uczniów może być niższa od ustalonej w przywołanym wyżej rozporządzeniu. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.2.43371/20/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i wyrazić zgodę na utworzenie dziewięciosobowej klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej o kierunku „kucharz małej gastronomii” i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na utworzenie w roku szkolnym 2010/2011 dziewięciosobowej klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej o kierunku „kucharz małej gastronomii”.

Ad.14.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o wyrażenie zgody na zorganizowanie „wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci” w roku szkolnym 2010/2011 dla pięciorga dzieci w wieku przedszkolnym, posiadających opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektor Placówki zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zorganizowanie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci w roku szkolnym 2010/2011 dla pięciorga dzieci, które posiadają opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju, proponując 8-godzinny wymiar zajęć w skali miesiąca dla każdego dziecka. Zgodnie przepisami ustawy *o systemie oświaty* – dyrektorzy przedszkoli specjalnych mogą organizować wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w porozumieniu z organami prowadzącymi, na podstawie opinii wydanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 marca 2010 r. wyraził zgodę na poszerzenie przez Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli oferty edukacyjnej w zakresie wczesnego wspomaganie dzieci w wieku przedszkolnym - w ramach posiadanych przez Szkołę środków finansowych. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.2.43371/20/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć

wniosek i wyrazić zgodę na zorganizowanie „wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci” w roku szkolnym 2010/2011 dla pięciorga dzieci w wieku przedszkolnym, posiadających opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na zorganizowanie „wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci” w roku szkolnym 2010/2011 dla pięciorga dzieci w wieku przedszkolnym, posiadających opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka.

Ad.15.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 13 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Klaudii Błądek.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Uczennica posiada orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli o potrzebie indywidualnego nauczania w roku szkolnym 2010/2011. Dyrektor Placówki zaproponowała tygodniowy, 13-godzinny wymiar zajęć indywidualnych. Całkowity koszt nauczania indywidualnego w okresie 01.09.10 - 31.12.10 oszacowano na 10.022,00 złotych. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.4331-6/9/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Klaudii Błądek w okresie całego roku szkolnego 2010/2011, w wymiarze 13 godzin tygodniowo.

Ad.16.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 11 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Natalii Czajki.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Uczennica posiada orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli o potrzebie indywidualnego nauczania w okresie 01.09.10 – 25.06.13. Dyrektor Placówki zaproponowała tygodniowy, 11-godzinny wymiar zajęć indywidualnych. Całkowity koszt nauczania indywidualnego w okresie 01.09.10 - 31.12.10 oszacowano na 8.202,00 złotych. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.4331-6/9/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy pierwszej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Natalii Czajki w okresie całego roku szkolnego 2010/2011, w wymiarze 11 godzin tygodniowo.

Ad.17.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych o przydzielenie 12 godzin tygodniowo na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy trzeciej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Mateusza Sekulskiego.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Uczeń posiada orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli o potrzebie indywidualnego nauczania w roku szkolnym 2010/2011. Dyrektor Placówki zaproponowała tygodniowy, 12 –godzinny wymiar zajęć indywidualnych. Całkowity koszt nauczania indywidualnego w okresie 01.09.10 31.12.10 oszacowano na 10.719,00 złotych. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.4331-6/9/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania ucznia klasy trzeciej Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli Mateusza Sekulskiego w okresie całego roku szkolnego 2010/2011, w wymiarze 12 godzin tygodniowo.

Ad.18.

Wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zorganizowanie turnusu dla 18 młodocianych uczniów klas wielozawodowych w zawodzie „sprzedawca” – klasa druga.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zorganizowanie turnusu dla 18 młodocianych uczniów klas wielozawodowych w zawodzie „sprzedawca” – klasa druga, gdyż zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie publicznych placówek kształcenia ustawicznego, publicznych placówek kształcenia praktycznego oraz publicznych ośrodków doksztalcania i doskonalenia zawodowego - liczba młodocianych uczestniczących w turnusie winna wynosić co najmniej 20. Za zgodą organu prowadzącego Ośrodek, liczba uczestniczących w turnusie może być mniejsza niż 20. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.4331/8/5/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, na czym będzie polegał kurs. Naczelnik **Bożena Karlik** wyjaśniła, że zajęcia teoretyczne będą prowadzone w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego a nauka praktyczna u przedsiębiorców. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zorganizowanie turnusu dla 18 młodocianych uczniów klas wielozawodowych w zawodzie „sprzedawca” – klasa druga.

Ad.19.

Wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na uruchomienie klasy pierwszej Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w zawodzie „technik żywienia i gospodarstwa domowego” - o liczebności 25 słuchaczy.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na uruchomienie z dniem 1 września 2010 r. klasy pierwszej Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w zawodzie „technik żywienia i gospodarstwa

domowego” z liczbą 25 słuchaczy. Opinia w sprawie sporządzona przez Wydział EKZ została załączona do protokołu – pismo znak: EKZ.I.1.43371/21/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na uruchomienie klasy pierwszej Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w zawodzie „technik żywienia i gospodarstwa domowego” - o liczebności 25 słuchaczy.

Ad.20.

Zatwierdzenie naboru uczniów klas pierwszych w roku szkolnym 2010/2011.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** szczegółowo omówiła dokument tekstowy pn. „*Nabór uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2010/2011 – plan a realizacja*” – przygotowany na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół i placówek. Dokument został załączony do protokołu. Na prośbę Radnego **Jacka Koralewskiego** Pani Naczelnik porównała aktualny nabór z naborem na rok szkolny 2009/2010. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** uznał nabór na rok szkolny 2010/2011 za ogromny sukces, podkreślając, że 489 uczniów z naboru pochodzi spoza powiatu stalowowolskiego i że nikt nie utracił pracy. Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że wyraźnie udało się odwrócić tendencję przewagi kształcenia ogólnokształcącego nad zawodowym. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia naboru uczniów klas pierwszych w roku szkolnym 2010/2011.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Zatwierdzono „Nabór uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2010/2011 – plan a realizacja” – materiał przygotowany na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół i placówek.

Ad.21.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków: zwiększeniem o łączną kwotę 20 792,- zł i zmniejszeniem o łączną kwotę 20 218,- zł oraz po stronie dochodów zwiększeniem o kwotę 574 zł - omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 3 głosy, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 209/1063/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.22.

Przyjęcie protokołu Nr 209/10 z posiedzenia Zarządu z dnia 24 sierpnia 2010 r.

Protokół przyjęto i podpisano bez uwag.

Ad.23.

Wolne wnioski.

Brak.


Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* *Allery*.



Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**..... 
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** 